INDICAÇÃO Nº 165/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a construção de uma boca-de-lobo na Avenida Doutor João Beraldo, esquina com a Rua Afonso Pena, aproveitando que obras de construção de galerias pluvias estão sendo feitas no mesmo trecho mencionado. Providenciar ainda, o reparo nos canteiros centrais da avenida que foram danificados pela obra da construção de galerias.

JUSTIFICATIVA

Na esquina entre as duas vias não há bocas-de-lobo e quando chove, a água fica empossada na esquina da Avenida João Beraldo com Rua Afonso Pena, impedindo o tráfego dos pedestres. Quando os veículos passam também jogam a água nos pedestres que estão na calçada, causando muito transtorno. Parte do canteiro central da via ficou danificado devido a construção das galerias.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE